исх. № ______________________

	от «___»_____________ 20____г.

[image: Герб ПМР_чб 3]

АРБИТРАЖНЫЙ СУД
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

3300, г.Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07
Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е
об отложении рассмотрения дела

	«26»   марта   2020 года
	                                          Дело № 173/20-02

	г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи                      Е.В.Качуровской, рассматривая в открытом судебном заседании дело по иску Государственного унитарного предприятия «Единые распределительные электрические сети» (г.Тирасполь ул.Мира,2) к Обществу с ограниченной ответственностью «Одесское шоссе» (г.Тирасполь ул.Синева, д.3; г.Тирасполь Лучевой проезд,3) о взыскании долга по договору электроснабжения,
при участии представителя истца Урманова М.В. по доверенности от 08.01.2020г.               № 17-10/170,
в отсутствие представителя ответчика Немеровского Г.С. (заявление от 25.03.2020г. №4 об отложении судебного заседания)

	            У С Т А Н О В И Л:

Государственное унитарное предприятие «Единые распределительные электрические сети» обратилось с исковым заявлением к Обществу с ограниченной ответственностью «Одесское шоссе» о взыскании долга по договору электроснабжения.
Определением суда от 12 марта 2020 года исковое заявление принято к производству и дело назначено к судебному разбирательству на 26 марта 2020 года.
В состоявшееся в назначенное время судебное заседание не явился представитель ответчика.
25 марта 2020 года (исх. №4) в Арбитражный суд ПМР поступило ходатайство представителя ответчика- директора ООО «Одесское шоссе» об отложении судебного заседания в связи с его отсутствием, как единственного возможного представителя ООО «Одесское шоссе» на территории Приднестровской Молдавской Республики, объявлением карантина и отменой авиасообщений.
Заслушав мнение представителя истца, оставившего вопрос об удовлетворении заявленного ходатайства на усмотрение суда, а также учитывая положения Указа Президента Приднестровской Молдавской Республики № 98 16 марта 2020 года (с изменениями, внесенными Указом №100 от 17 марта 2020г.) о введении на территории Приднестровской Молдавской Республики особого правового режима – чрезвычайного положения, установлении карантина сроком на 19 суток, в целях его исполнения, в том
числе в части ограничения заседаний, и соблюдения положений ст.25 АПК ПМР, суд находит ходатайство подлежащим удовлетворению.
В соответствии с п.1 ст.109 АПК ПМР Арбитражный суд вправе отложить рассмотрение дела в случаях, когда оно не может быть рассмотрено в данном заседании, в том числе вследствие неявки кого-либо из лиц, участвующих в деле.
Учитывая изложенное, Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики, руководствуясь статьями 25,107,109,128 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики,

О П Р Е Д Е Л И Л:

Удовлетворить ходатайство представителя ответчика.
Отложить рассмотрение дела № 173/20-02  на 20 апреля 2020 года на  10.00 часов  в здании Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики по адресу: г.Тирасполь, ул. Ленина, 1/2, каб. 307.

Определение не обжалуется.

Судья Арбитражного суда
Приднестровской Молдавской Республики                                              Е.В.Качуровская

Форма  № Ф-1
Утверждено Приказом Председателя Арбитражного суда ПМР от  02.12.13г. № 104 о/д

2

image1.png